
   

 

 

Všeobecné záväzné nariadenie  Číslo: VZN – 14/2022 

MESTO BREZNO Výtlačok číslo:   1 

 

v súlade s § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších  predpisov    
v y d á v a 
 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie mesta Brezno číslo VZN - 04/2012 o 

hospodárení s bytmi a obytnými miestnosťami v zariadeniach určených k trvalému bývaniu, 
vo vlastníctve mesta v znení  VZN – 01/2016 a VZN 18/2020 

 
 

 

Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 4 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

Vyvesený na úradnej tabuli mesta  dňa: 29.11.2022 
Zverejnený na elektronickej úradnej tabuli dňa: 29.11.2022 
Zverejnený na webovom sídle mesta dňa : 29.11.2022 
Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 29.11.2022 
Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 12.12.2022 
Pripomienky zasielať  
- písomne na adresu: Mesto Brezno, Nám. gen. M. R. Štefánika 1, 977 01  Brezno 

- elektronicky na adresu: 

- faxom na číslo: 048 6306 229 
Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 13.12.2022 
 

Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní MsZ mesta dňa:14.12.2022 uznesením č. 150/2022 
Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli mesta dňa: 15.12.2022 
VZN nadobúda účinnosť dňom: 01.01.2023 
 

 

 

 

 

             

         JUDr. Tomáš Abel, PhD. , v.r. 

                       primátor mesta 

 

 

 

 

 



VZN – 14/2022   2 z 3 

   

  2 zo 3 

 

I. ČASŤ 
 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna sa v súlade s § 11 ods.4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 
 

 

Čl. I. 

 
 

Všeobecne záväzné nariadenie ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta 
Brezno číslo VZN - 04/2012 o hospodárení s bytmi a obytnými miestnosťami v zariadeniach 
určených k trvalému bývaniu, vo vlastníctve mesta v znení  VZN – 01/2016 a VZN 18/2020 

 
sa dopĺňa a mení takto: 
 

1. § 5 ods. 4 

 

Pokiaľ bola doručená žiadosť neúplná, vyzve príslušná organizačná zložka MsÚ písomne, 

elektronickou poštou, prípadne telefonicky žiadateľa na jej doplnenie, pričom ho vo výzve poučí 
v akom smere a o aké údaje má žiadosť doplniť a určí mu lehotu na doplnenie žiadosti. V takomto 

prípade bude žiadosť zaradená do evidencie žiadateľov s dátumom doručenia doplňujúcich údajov. 

 

2. §5 ods. 6 

Žiadateľ je povinný bezodkladne, najneskôr však do 15 dní od ich vzniku, nahlásiť  písomne, 

elektronickou poštou, prípadne telefonicky všetky zmeny údajov týkajúcich sa jeho 
osoby, posudzovaných osôb, ako aj všetky zmeny, ktoré môžu mať vplyv na posúdenie jeho bytovej 
potreby, a to v rozsahu podanej žiadosti.    

 

3. §16 ods. 5 

 

V odôvodnených prípadoch, hodných osobitného zreteľa, môže výnimku z ustanovení tohto 

nariadenia udeliť zastupiteľstvo a to na základe riadne odôvodnenej, písomnej žiadosti. Pri svojom 
rozhodovaní postupuje v súlade s príslušnými ustanoveniami osobitného predpisu. Za prípady 

hodné osobitného zreteľa sa považuje najmä: 

a) zabezpečovanie zdravotnej starostlivosti, sociálnych a ďalších služieb vo verejnom záujme, 

zabezpečovanie vzdelávania, kultúry alebo ochrany pre obyvateľov mesta 

b) riešenie mimoriadnej rodinnej situácie žiadateľa 

c) riešenie mimoriadnej situácie na území mesta 

d) iné dôvody, o ktorých rozhodne mestské zastupiteľstvo trojpätinovou väčšinou všetkých 
poslancov 

 

 

 



VZN – 14/2022   3 z 3 

   

  3 zo 3 

 

 

 

 

3. § 22 ods. 1 

Prechodné ustanovenia 

 
Žiadosti doručené Mestu Brezno pred účinnosťou  tohto nariadenia budú posudzované podľa 
doterajšej právnej úpravy. 
 

II. ČASŤ 
 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 01. januára 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


